
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 154/2020 – 16 de Setembro de 2020 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

PAULA FELIX DOS REIS 1698335 CECULT NÃO HÁ 23007.00008971/2020-60 
TORNAR SEM EFEITO o deferimento publicado no Boletim de Pessoal 

nº 108/2020. 
Licença para Capacitação. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ROGELMA MARIA DA SILVA FERREIRA 2112769 CETEC 08/9/2020 23007.00014114/2020-06 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DAIANE ALVES FERREIRA NASCIMENTO 1047602 HUMV 11/07/2011 a 30/07/2013 23007.00014050/2020-85 DEFERIDO 

 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JÉSSICA SOUZA RIBEIRO 1160095 CETENS 09/4/2019 a 24/4/2019 23007.00004755/2019-17 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

DEIVISSON LEÃO DO NASCIMENTO MORAIS 1556459 CMP NÃO HÁ NÃO HÁ NÃO HÁ 23007.00013004/2020-03 INDEFERIDO 

EMILENE JESUS DOS SANTOS 1552204 CSO/NUGEDOC NÃO HÁ NÃO HÁ NÃO HÁ 23007.00012189/2020-86 INDEFERIDO 

ERANE LEMOS PITON NEIVA 1075431 CCS/SECAD NÃO HÁ NÃO HÁ NÃO HÁ 23007.00012437/2020-83 INDEFERIDO 

MOISES DAMIAN BONNIEK ALMEIDA CESAR 1940793 CAHL/NUGTEAC 04/9/2020 MESTRADO DIRETA 23007.00013906/2020-93 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 154/2020 – 16 de Setembro de 2020 
 

2/2 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

ORLANDO EDSON ROCHA DE ALMEIDA 2015363 NUGLIC NÃO HÁ NÃO HÁ NÃO HÁ 23007.00012464/2020-33 INDEFERIDO 

THAIA CONCEICAO PORTO 2261047 CCAAB/NUGTEAC 08/9/2020 MESTRADO DIRETA 23007.00013965/2020-52 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 930, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com a Resolução CONAES nº 01/2010, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 572, de 14 de julho de 2017, 
referente à composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) 
do Curso de Psicologia, conforme deliberado em ata de reunião 
do Colegiado do referido Curso, passando a vigorar com a se-
guinte composição:  
 

1. Fabíola Marinho Costa (Presidente) 
2. Ana Flavia de Souza Santana 
3. Djenane Brasil da Conceição 
4. Kelly Cristina Atalaia da Silva 
5. Rafael Coelho Rodrigues 

 
Art. 2º - Convalidar a referida alteração a partir do dia 03 de 
agosto de 2020. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
 

PORTARIA Nº 937, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Interromper, a partir do dia 09/09/2020, as férias do servidor 
Roberto Jorge Silva dos Santos, SIAPE nº 1760086, programa-
das para usufruir no período de 08/09/2020 a 15/09/2020, 
reprogramando para iniciar a partir do dia 19/10/2020, para 
atuar em comissões designadas pela direção do CFP.  
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 805, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 
9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar CARINE TONDO ALVES, Professor do Magisté-
rio Superior, Mat. SIAPE 1962522, Coordenadora do Colegiado 

do curso de Bacharelado em Engenharia de Energias do CE-
TENS, desta universidade. 
 
Art. 2º - Designar JADIEL DOS SANTOS PEREIRA, Professor do 
Magistério Superior, Mat. SIAPE 2076256, Vice-Coordenador 
do Colegiado do curso de Bacharelado em Engenharia de Ener-
gias do CETENS, desta universidade. 
 
Art. 3º - Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 
17/07/2020. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


